AW SEESTADT
BREMERHAVEN

Il .
Der Magistrat Bremerhaven, 29.01.2025

Mitteilung Nr.MIT-FS 1/2025

zur Anfrage Nr. nach § 39 GOStvV FS-1/2025

des Einzelstadtverordneten Sven Lichtenfeld

vom 16.01.2025

Thema: MaBRnahmen gegen das Problem der

Auto-Poser und Raser Wahnsinn, im
Schaufenster Fischereihafen - Tischvorlage

Beratung in 6ffentlicher Sitzung: ja Anzahl Anlagen: 0

I. Die Anfrage lautet:

Im Rahmen der Fragestunde gemal § 39 der Geschaftsordnung der Stadtverordnetenversammlung Bremerhaven moéchte ich auf ein dringendes Problem aufmerksam machen, das uns und viele Burgerinnen und Blrger Bremerhavens beschaftigt: die Larmbelastigung durch Auto-Poser und Raser, im Schaufenster Fischereihafen.

Daher frage ich den Magistrat:

1. Ist der Magistrat tatsachlich der Meinung, daf} das Problem gel6st wird, wenn die Parkplatze gegenuber vom Nordsee Hotel geblhrenpflichtig gemacht werden?

2. Ist der Magistrat sich bewul3t, dal3 Gaste vom Wohnmobilplatz und aus den Hotels aufgrund der Larmbelastigung teilweise Bremerhaven verlassen? Dies fuhrt dazu, dal’ unserer Stadt erhebliche Steuereinnahmen entgehen.

Il. Der Magistrat hat am 29.01.2025 beschlossen, auf die obige Anfrage folgende Mitteilung abzugeben:

Zu Frage 1) Die Parkplatze gegeniiber dem Nordsee-Hotel im Fischereihafen stehen im Eigentum der Fischereihafenbetriebsgesellschaft (FBG), die eine Parkraumbewirtschaftung vornehmen kann. Eine Zustandigkeit des Magistrats der Stadt Bremerhaven besteht hier nicht.

Zu Frage 2) Der Magistrat hat hierzu keine Erkenntnisse.
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Blrgermeister

